様式第３号（第４条第２項関係）農業用ため池の廃止届出

［ため池コード番号         ］

農業用ため池の廃止届出書

年  月  日

新潟県知事   殿

届出者氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

           ○○農家組合  組合長  長岡 太郎

           住     所

長岡市○○町□－□

電 話 番 号

                       ０２５８－△△－△△△△

農業用ため池を廃止したので、農業用ため池の管理及び保全に関する法律第４条第２項

の規定により下記のとおり届け出ます。

記

１ 農業用ため池の名称

  ○○ため池

２ 農業用ため池の所在地

  長岡市○○町 大字□□字△△999

３ 廃止の年月日

  令和〇年○月〇日

４ 廃止の理由

  ・（例）農業用利用ではなく養鯉池として利用するため。

   ・（例）堤体が損壊（または工事）し、ため池としての機能を失ったため。

５ 廃止後のため池、敷地の利用計画

   ・（例）養鯉池として使用

  ・（例）埋立てて公園として利用

押印

不要

「農業用水の利用がなくなり水を溜めなくなった」

だけでは廃止できません。（養鯉など別の目的での利

用がある場合を除く）

水を溜めなくなってもため池としての機能を有し

ている場合は廃止できません。

記載例